
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростшпів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сьома сесія восьмого скликання

16.02.2021 № ЙЗ,

Про інформацію Коростишівського 
відділу поліції ГУ НП в Житомирській | 
області про стан законності і правопорядку 
на території Коростишівської ОТГ

Керуючись ст. 5, 140 Конституції України, ст. 2, ст. 25, ч. 1 ст. 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 11, 15 Закону України 
«Про статус депутатів місцевих рад», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію Коростишівського відділу поліції ГУ НП в Житомирській 
області про стан законності і правопорядку на території Коростишівської ОТГ 
взяти до відома.

Міський голова І.М.Кохан



Довідка
про результати роботи відділу поліції № 2 Житомирського районного

управління поліції ГУНП (Коростишівського ВП) за 2020 рік

На виконання завдань, визначених керівництвом Міністерства 
внутрішніх справ, Національної поліції України, Головного управління 
Національної поліції України в Житомирській області Житомирським РУП, 
відділами та відділеннями поліції ГУНП в Житомирській області упродовж 
12 місяців 2020 року здійснено ряд організаційних та практичних заходів, 
спрямованих на попередження, розкриття й розслідування злочинів, 
забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, а 
також інтересів суспільства.

За дванадцять місяців 2020 року до журналу Єдиного обліку 
Коростишівського відділу поліції зареєстровано 8237 заяв та повідомлень, 
з яких 532 внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань з ознаками 
кримінальних правопорушень. Всього, без врахування закритих за п. п. 
1,2,4,6 ч.І ст 284 КПК, зареєстровано 409 кримінальних правопорушень. З 
них встановлені особи -237, питома вага розкритих злочинів становить 57,9 
%. Закінчено досудове розслідування (з урахуванням закритих) -  797 
кримінальних проваджень, закінчено досудове розслідування (з 
обвинувальним актом, у т.ч. з угодою про примирення та угодою про 
визнання винуватості) -  236.

З числа зареєстрованих до ЄРДР кримінальних правопорушень: 
особливо тяжких 14(у 2019 -7) кримінальних правопорушень, з них особи 
встановлені по 12, питома вага розкриття складає 85,7 %; тяжких 131 (у 
2019 -154) кримінальних правопорушень, з них особи встановлені по 80, 
питома вага розкриття складає 61,1 %, проступків 145, з них особи 
встановлені по 66, питома вага розкриття складає 45,5%.

За звітний період зареєстровано 1 умисних вбивство, особу 
встановлено (у 2019 -  2). З факти спричинення тяжких тілесних 
ушкоджень, особи встановлені. Не зареєстровано жодного факту 
зґвалтування.

Щодо розбійних нападів, то за 12 місяці зареєстровано - 1 (у 2019 - 
1), особи встановлені, 4 факти пограбувань громадян (у 2 0 1 9 - 1 ) ,  особи 
встановлені по 3 з них, питома вага розкриття складає 75,0%.

Зареєстровано 149 факти крадіжок ( у 2019 -  210), з них 
встановлено осіб -  73, питома вага встановлених осіб -49,0%. Серед них 24 
факти крадіжок з квартир, приватних будинків, дач, садових будинків (у 2019 
-44), з яких особи встановлені по 19, питома вага встановлених осіб -79,2 %.

Зареєстровано 11 факти незаконного заволодіння транспортними 
засобами (мин. рік -  11), особи встановлені по 8 фактам, питома вага 
встановлених осіб -  72,7 %.

З початку року зареєстровано 22 факти шахрайств (мин. рік -  42). 
Особи встановлені по 4 з них, питома вага встановлених осіб становить 18,2 
% .

У результат проведених заходів щодо запобігання незаконному обігу 
вогнепальної зброї, боєприпасів і вибухових речовин з початку 2020 року 
виявлено 6 кримінальних правопорушень, пов’язаних із незаконним 
поводженням зі зброєю, бойовими припасами та вибуховими речовинами.



Протягом звітного періоду зареєстровано кримінальних правопорушень 
пов’язаних із незаконним обігом наркотичних засобів - 37 (ст. 307
КК України -  13, ст. 309 КК України -  20).

Блоком превенції впродовж 2020 року всього складено 5221 
адміністративних матеріали, рішення по яких приймається поліцією, а саме: 
ДОП -  1258, ювенальна превенція -  141, дозвільна система -  74, СРПП -  
3733.

При цьому сума штрафу, накладеного працівниками поліції на 
порушників з початку 2020 року становить 300 тис. 237 гри., стягнуто з 
надходженням до місцевого бюджету -  39 тис.599 гри. Кількість постанов 
на суму 260 тис. 638 грн. направлено до ВДВС.

Всього складено адміністративних матеріалів, рішення за яким 
приймалося усіма органами, уповноваженими приймати такі рішення, 7213, 
із яких: ДОП -  2340, ювенальна превенція -  282, дозвільна система -  78, 
СРПП -4513.

Загальна сума штрафу (з урахуванням матеріалів, що направлялися
до суду), накладеного за звітний період, по адміністративних матеріалах 
складених працівниками ВП № 2 ЖРУП ГУНП, становить 3 млн. 860 тис. 
427 грн., загальна сума стягнутого штрафу становить 1 млн. 460 тис. 774 
грн.

Проте, сума накладеного штрафу за адміністративними матеріалами 
працівників відділу поліції, що направляється до бюджетів органів влади і 
місцевого самоврядування на території обслуговування становить 
1 млн. 200 тис. 147 грн., з якої громадянами добровільно сплачено 
378 тис.155 грн., різницю у розмірі 821 тис. 992 грн. направлено до 
органів державної виконавчої служби.

Також за 2020 рік складено 98 адміністративних матеріалів за ст.130 
КУпАП, з яких 70 з позбавленням посвідчення водія.

Начальник відділу поліції №2 
Житомирського районного управління поліції 
ГУНП в Житомирській області
підполковник поліції о/п Вадим ЖИКЕВИЧ


